
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 5. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 367/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády 
v oblasti prohlašování některých kulturních památek 

za národní kulturní památky 



Strana 2 Akt č. 367 / 2024 Sb. 

367 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 27. listopadu 2024, 

kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti prohlašování 
některých kulturních památek za národní kulturní památky 

Vláda nařizuje podle § 4 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna nařízení vlády č. 262/1995 Sb. 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 262/1995 Sb., o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek 
za národní kulturní památky, ve znění nařízení vlády č. 336/2002 Sb., nařízení vlády č. 422/2005 
Sb. a nařízení vlády č. 430/2020 Sb., se mění takto: 

1. V příloze písm. c) bod 6 zní: 



Akt č. 367 / 2024 Sb. Strana 3 

2. V příloze písm. h) bod 4 zní: 



Strana 4 Akt č. 367 / 2024 Sb. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna nařízení vlády č. 171/1998 Sb. 

Čl. II 
V § 1 odst. 1 nařízení vlády č. 171/1998 Sb., o vymezení některých národních kulturních památek 
a o změně a doplnění některých právních předpisů, písmeno l) zní: 

ČÁST TŘETÍ 

Změna nařízení vlády č. 132/2001 Sb. 

Čl. III 
V písmeni g) přílohy k nařízení vlády č. 132/2001 Sb., o prohlášení některých kulturních památek za 
národní kulturní památky, bod 3 zní: 



Akt č. 367 / 2024 Sb. Strana 5 

ČÁST ČTVRTÁ 

Změna nařízení vlády č. 50/2010 Sb. 

Čl. IV 
Nařízení vlády č. 50/2010 Sb., o prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní 
památky, ve znění nařízení vlády č. 430/2020 Sb., se mění takto: 

1. V příloze č. 1 písm. a) bod 2 zní: 

2. V příloze č. 1 písm. m) bod 2 zní: 



Strana 6 Akt č. 367 / 2024 Sb. 

ČÁST PÁTÁ 

Změna nařízení vlády č. 372/2023 Sb. 

Čl. V 
Nařízení vlády č. 372/2023 Sb., o prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní 
památky, se mění takto: 

1. V příloze č. 1 písm. d) se na konci bodu 2 doplňuje poznámka, která zní: 

2. V příloze č. 1 písmeno h) zní: 

3. V příloze č. 1 písmeno j) zní: 



Akt č. 367 / 2024 Sb. Strana 7 

ČÁST ŠESTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. VI 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr kultury: 
Mgr. Baxa v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 367/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti prohlašování některých kulturních památek za národní kulturní památky
	367 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 27. listopadu 2024,
	kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti prohlašování některých kulturních památek za národní kulturní památky
	Vláda nařizuje podle § 4 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči:
	ČÁST PRVNÍ Změna nařízení vlády č. 262/1995 Sb.
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ Změna nařízení vlády č. 171/1998 Sb.
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ Změna nařízení vlády č. 132/2001 Sb.
	Čl. III
	ČÁST ČTVRTÁ Změna nařízení vlády č. 50/2010 Sb.
	Čl. IV
	ČÁST PÁTÁ Změna nařízení vlády č. 372/2023 Sb.
	Čl. V
	ČÁST ŠESTÁ
	ÚČINNOST



		2024-12-05T13:31:57+0000




